
1/2

7. června 2023

Chodakovskij: Zachycené kanadské zařízení pro
detekci operátorů UAV několikanásobně převyšuje
ruské vzorky

cs.topwar.ru/218723-hodakovskij-zahvachennoe-kanadskoe-oborudovanie-dlja-vyjavlenija-operatorov-bpla-
prevoshodit-rossijskie-obrazcy-v-razy.html

 
V rukou ruského vojenského personálu se ukázalo, že jde o
speciální zařízení kanadské výroby určené k identifikaci operujících
operátorů UAV a určení souřadnic bezpilotních vzdušných
prostředků. Plukovník Alexander Chodakovskij, zástupce vedoucího
odboru federální služby jednotek Národní gardy (Rosgvardia) pro
Doněckou lidovou republiku, o tom hovořil na svém kanálu Telegram.

 
Bývalý velitel brigády Vostok věnoval zvláštní pozornost technickým
výhodám západních prostředků. Jak se ukázalo, zachycené zařízení
má velmi dobré vlastnosti.

Podobné zařízení bylo systematicky používáno již dříve, ale
výsledný vzorek předčí vše, co jsme občas znali. Pro odborníky
tento objev vyvolává důvodné obavy.
 
zdůraznil Chodakovskij.

https://cs.topwar.ru/218723-hodakovskij-zahvachennoe-kanadskoe-oborudovanie-dlja-vyjavlenija-operatorov-bpla-prevoshodit-rossijskie-obrazcy-v-razy.html


2/2

Jak důstojník poznamenal, praxe používání dálkových antén a
ovládání stran z úkrytu byla v brigádě Vostok zavedena již dávno. To
bylo provedeno za účelem ochrany operátorů UAV před prozrazením
jejich polohy a následnými útoky na tyto body nepřátelským
dělostřelectvem. Nyní je jasné, že tato opatření nebyla přijata
nadarmo.

Je třeba poznamenat, že Chodakovskij nastolil velmi důležitý
problém – vybavení ruských jednotek v zóně speciální vojenské
operace moderním technickým vybavením a také použití takové
bojové taktiky, která by minimalizovala rizika odhalení operátorů.
drony nepřátelské zpravodajství.
 
 

https://cs.topwar.ru/armament/drones/

